
                                                                                                                              

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca    

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 

                      01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.297384 
                                        web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: csa.vt@istruzione.it   

 

 
Prot.AOOUSPVT-3083/1                  Viterbo08/06/2012                                                   

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO    il C.C.N.L. 2006/2009 del 29.11.2007 del comparto scuola; 
 
VISTA    l’ O.M. n. 446 del 22.07.1997 contenente le disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro 
a tempo parziale del personale della scuola ed in particolare l’art. 6; 
 
VISTA      l’ O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
 
VISTA     la dotazione organica assegnata dall’ USR Lazio relativamente al personale della scuola 
per l’anno scolastico 2012/2013; 
 
CONSIDERATO  che il numero dei beneficiari del contratto di lavoro a tempo parziale è 
determinato in ragione del 25% della dotazione organica provinciale; 
 
 
          D E C R E T A 
 
art.1  E’ determinato l’elenco dei beneficiari del contratto a tempo parziale per l’a.s. 2012/2013 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA                   
  
Nominativo docente             Istituto di servizio 
Arcarese Maria Laura Grotte S. Stefano 
Fabbri Caterina I.C. Bagnoregio 
Manetti Antonella VT 5° 
Morlupi Sandra D.D.C. Castellana -Petrarca- 
Potere Daniela D.D.C. Castellana Petrarca 
 
 
SCUOLA PRIMARIA  
 
Nominativo docente             Istituto di servizio 
Affinita Simona D.D. C. Castellana 
Boni Anna Grotte S.Stefano -P. Fedi-  
Bruni Elisa I.C. Nepi 
Leoniddi Maria Ester I.C. Nepi 
Moscetti Angela I.C. Montefiascone 
Papi Emanuela Agnese I.C. Nepi 
Pieri Stefania VT. 3° 
Policari Angela VT De Amicis 
Rizzo Valeria VT  3° 



 
SCUOLA SECONDARIA  I° GRADO   
 
 
Nominativo docente             Istituto di servizio     Cl. di conc. 
Angeletti Maria Elena I.C. Tarquinia A032 
Altarocca Marta I.C. Ronciglione A043 
Bartoli Eva I.C. Montefiascone A245 
Capilli Concetta I.C. Fantappiè A043 
Ceccarini Liana I.C. Egidi A028 
Cicconi Luigino I.C. Fantappiè A033 
Di Pofi Anna Maria I.C. Vignanello A043 
Ferrera Sandro I.C. Vetralla A032 
Labarbuta Daniela I.C. Ronciglione AD00 
Lateano Pietro Paolo  I.C. Sutri A028 
Mazzoni Anna Maria  I.C. Vasanello A043 
Olivieri Mariella I.C. Montalto A345 
Pagliara Ivana I.O. Bagnoregio A245 
Palumbo Carlo I.C. Egidi A030 
Papacchini Luciano I.C. Sutri A059 
Polacchi Irene I.C. Vetralla A345 
Pollastrelli Cristina I.C. Montalto di Castro A043 
Pomponi Giansante I.C. Canino A033 
Rovelli Lucia I.O. Bagnoregio A059 
Spaziani Silvia I.C. Ronciglione A043 
Troncarelli Annalisa I.C. Sutri AD00 
Vallesi Mariella I.C. Montalto A043 
 
                       
SCUOLA SECONDARIA  II° GRADO  
 
Nominativo docente             Istituto di servizio     Cl. di conc. 
Andreocci Alessandro ITIGS “L. da Vinci”- Viterbo A035 
Battaglini Tiziana Ist. Mag. S.Rosa - Viterbo A346 
Calò Nadia ITIS  - Civita Castellana A013 
Candy Paolo Ist. Arte “Midossi” - Civita Castellana A049 
Canonici Claudio Lic. Ling. e Sc. Soc. - Bassano Romano A037 
Carino Patrizia ITC “P.Savi”- Viterbo A048 
Ceccobello Claudio ITC “Orioli” serale - Viterbo A017 
Cifarelli Alessio IPSEOA “Farnese” - Caprarola A047 
Cignini Giuseppina Lic. Scient. “Meucci”- Ronciglione A051 
Ciucciarelli Claudio ITIGS “L. da Vinci” – Viterbo A035 
Coletta M. Matilde Liceo Scientifico “Ruffini” Viterbo A346 
Colonnelli Franca Lic. Scient. “L. da Vinci”- Montefiascone A049 
Corsetti Angelo IPSSCT “Orioli” - Viterbo C520 
Cosenza Andrea ITIGS “L. da Vinci” – Viterbo C310 
Costa Cesare ITCG “Dalla Chiesa – Montefiascone A019 
Cratassa M. Rita Lic. Scient. “Ruffini” – Viterbo A037 
Della Cagna Chiara Liceo Scientifico -  Orte A051 
Della Loggia Alessandra ITAS “F.lli Agosti” - Bagnoregio A346 
Di Marco Mario ITC “Orioli” serale -  Viterbo A042 
Folletti Roberto ITC “Besta” – Civita Castellana A017 
Francellini Carla ISIS Colasanti – Civita Castellana A051 
Fratini Nicola ITC “Orioli” serale - Viterbo A048 



Gentili Fabio ITG “P. Canonica” - Vetralla     A016 
Goletti A. Vittoria IPSIA “Marconi” – Viterbo A024 
Guidi Concetta ITC “P.Savi” Viterbo A048 
Lagrimino Marco ITIGS “L. da Vinci” – Viterbo A072 
Marcucci Giuseppe Liceo Artistico -  Viterbo A029 
Muscato Tommaso Ist. Magistrale “S.Rosa” – Viterbo AD01 
Nataloni Paola Lic. Scient. “Meucci” – Ronciglione A060 
Pasciuta Vito IPSEOA “Farnese” – Caprarola A019 
Petrocchi M. Daniela ITC “Besta” – Civita Castellana A246 
Pippi Marina IPSIA – Acquapendente A029 
Porta Patrizia IPSIA “Marconi”  – Viterbo  A029 
Primieri Roberta Liceo Scientifico – Orte A246 
Rodolico Mario ITCG “Dalla Chiesa”– Montefiascone A038 
Rossi Elisabetta Lic. Ling. e Sc. Soc. Bassano Romano A051 
Saleppichi Anna ITIGS “L. da Vinci” – Viterbo A050 
Santelli Luigi ITCG “Dalla Chiesa” – Montefiascone A017 
Santo Massimo IPSSCT  “Orioli” – Viterbo AD03 
Sarti Giorgio ITIGS “L. Da Vinci” - Viterbo C260 
Saveri Daniele IPSSCT “Orioli” – Viterbo A019 
 
 
PERSONALE A.T.A.    
 

Nominativo Istituto di servizio Profilo 
Costanzi Serafina ISIS “Dalla Chiesa” – Montefiascone AA 
De Guidi Antonietta Liceo Scientifico “Ruffini” – Viterbo AA 
Fetoni Rosella ISIS “dalla Chiesa” – Montefiascone AA 
La Mola Giovanni ISIS “Colasanti” – Civita Castellana AA 
Onori Maria Stella Liceo Scientifico “Ruffini” – Viterbo AA 
Pesci Anna Maria CD Ellera – Viterbo AA 
Proietti Loredana Liceo Classico “Buratti” – Viterbo AA 
Scoponi Claudio ISIS “F.Besta” – Orte AA 
Annunziata Aldo IPSSAR CAPRAROLA  AT – AR08 
Caloni Claudio ISIS “F.Besta” – Orte AT – AR08 
Radicetti Angelo ITAS “F.lli Agosti” – Bagnoregio AT – AR08 
Bicchieraro Saura I.C. “S. Bonaventura” – Bagnoregio CS 
Cortoni Mara I.C. – Grotte di Castro CS 
Tartaglia Laura CD  Ellera - Viterbo CS 
Terri Marco CD Ellera - Viterbo CS 
Tesoro Antonella IC “Aldo Moro” – Sutri CS 
Uffreduzzi Sergio IC “Virgili” – Ronciglione CS 
Vignanelli Antonella IC – Montalto di Castro CS 
 
 
art 2  E’ determinato l’elenco dei docenti che rientrano  a tempo pieno 
 
 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA                   
 

Nominativo docente Istituto di servizio 
Milia Simonetta D.D.C. Castellana - Petrarca 
 
 



 
 
 
SCUOLA PRIMARIA  
 

Nominativo docente Istituto di servizio 
Dalla Libera Maria I.C. Marta 
Scatarcia Nanda I.C. –Virgili- Ronciglione 
                      
 
 
 
SCUOLA SECONDARIA  II° GRADO  
 

Nominativo docente Istituto di servizio Cl. di conc. 
Battista Carla Lic. Ling. e Sc. Soc. -  Bassano Romano A346 
Benotti Renzo IPSIA - Acquapendente A034 
Marini Antonella Liceo Classico “Buratti” - Viterbo A051 
Orfini Enrica Liceo Linguistico -  Nepi  A049 
Salvatori Anna Aurelia ITC “P. Savi” -  Viterbo A346 
Valtieri Marina Liceo Scientifico - Vetralla AD03 
 
 
       
                                                                                                                       
 
 
 
 
 

     Il Dirigente 
                                                                                                                      Venanzio Marinelli 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  
di ogni ordine e grado 
della Provincia di                VITERBO 
 
 
Alle OO.SS. della Scuola – VITERBO 
 
 
All’Albo dell’ Ufficio - SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 


